
  
 

1/5 
Zápis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 14.03.2024 

 
Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 14. 03. 2024 konaného v 19:00 hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem v prezenční 
listině Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Rudolf Březina a Zdeněk 
Weis. Omluveni: Mgr. Jana Hlaváčová, Jaroslava Kotrncová. 

Program jednání: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.2.2024  
3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 541/52 
4. Pronájem obecní budovy /školy/ (LIBERA) 
5. Žádost o příspěvek pro rok 2024 – Vinaři Morašice 
6. Žádost o příspěvek pro rok 2024 – SDH Morašice 
7. Žádost o příspěvek pro rok 2024 – Myslivecký spolek Hostěradice - Morašice 
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (ZMES/EGD) 
9. Nabídka na rekonstrukci chodníků - hřbitov 
10. Závěr 

 
Doplnění programu: 

11. Plán obnovy financování vodovodu Morašice pro rok 2024 – 2033  
12. Žádost o podpory Linky bezpečí, z.s. 
13. Návrh rozpočtového opatření č. 1 
14. Návrh rozpočtového opatření č. 2 
15. Žádost o odkup části pozemku1047/12 a 1047/7 a část na garáž 1299/6 (p. Gruna). 
16. Informace podle zákona 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím 

 
Zasedání řídila starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. Po přivítání všech přítomných, 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou, DiS. byl přečten program jednání. 
Schválený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.2.2024  
3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 541/52 



2/6 
Zápis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 14.03.2024 

4. Výpůjčka obecní budovy /školy/ (LIBERA) 
5. Žádost o příspěvek pro rok 2024 – Vinaři Morašice 
6. Žádost o příspěvek pro rok 2024 – SDH Morašice 
7. Žádost o příspěvek pro rok 2024 – Myslivecký spolek Hostěradice - Morašice 
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (ZMES/EGD) 
9. Nabídka na rekonstrukci chodníku - hřbitov 
10. Plán obnovy financování vodovodu Morašice pro rok 2024 – 2033  
11. Žádost o podpory Linky bezpečí, z.s. 
12. Návrh rozpočtového opatření č. 1 
13. Návrh rozpočtového opatření č. 2 
14. Žádost o odkup části pozemku1047/12 a 1047/7 a část na garáž 1299/6 (p. Gruna). 
15. Informace podle zákona 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím 
16. Závěr 

 
Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

1. b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni 
Rudolf Březina a Eva Urbánková. 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 14. 03. 2024 Lukáše Bartuňka, ověřovateli Rudolf Březina a Evu Urbánkovou. 
 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.02.2024 
Předseda kontrolního výboru přednesl zápis o kontrole. Dokumentace druhého zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 22.2.2024 nebyla k datu 13.3.2024 zveřejněna na webových stránkách 
obce. Prosím o provedení nápravy. Náprava byla ihned provedena. 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 22. 02. 2024. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 541/52  
Starostka informovala o žádosti paní Albíny Čapkové k žádosti o pronájmu části z p.č. 541/52  
o velikosti cca 60 m2 pro použití jako okrasná skalka a zahrádka. Pan Březina navrhoval cenu  
1 Kč/m2/rok z důvodu velmi kvalitní péče a zvelebování okolní krajiny paní Čapkovou.  
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost o pronájmu části z p.č. 541/52 v k.ú. – cca 60 m2 
Morašice pro paní Albínu Čapkovou pro použití jako okrasná zahrádka a skalka za cenu 1 Kč/m2  
a rok od 01.04.2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 



3/6 
Zápis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 14.03.2024 

4. Výpůjčka obecní budovy /škola č.p. 52/ (LIBERA). 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy o výpůjčce nemovité věci se spolkem škola LIBERA. 
Připomínky z minulého jednání zastupitelstva byly zaneseny do návrhu smlouvy a smlouva byla 
upravena. Budova bývalé školy na pozemku parcely č. 15, č.p. 52 a pozemek p.č. 542/3.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje výpůjčku nemovité věci – objekt bývalé školy + zahrada, p.č. 
15, p.č. 542/3 a budova č.p. 52 od 01.05.2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Žádost o příspěvek na provoz pro rok 2024 – vinaři Morašice 
 
Starostka informovala o žádosti od spolku Vinaři Morašice s žádostí o dotaci na provoz pro rok 
2024. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dotaci 10 000,- Kč na provoz spolku Vinaři Morašice pro rok 
2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Žádost o příspěvek na provoz pro rok 2024 – SDH Morašice 
 
Starostka informovala o žádosti od spolku SDH Morašice s žádostí o dotaci na provoz pro rok 2024. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dotaci 10 000,- Kč na provoz SDH  Morašice pro rok 2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Žádost o příspěvek na provoz pro rok 2024 – Myslivecký spolek Hostěradice - Morašice 
 
Starostka informovala o žádosti od spolku SDH Morašice s žádostí o dotaci na provoz pro rok 2024. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dotaci 10 000,- Kč na provoz mysliveckého spolku 
Hostěradice - Morašice pro rok 2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (ZMES/EGD) č. ZN-
001030085354/001-ZMES 
 



4/6 
Zápis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 14.03.2024 

Starostka informovala o návrhu smlouvy o smlouvě budoucí - o zřízení věcného břemene 
(ZMES/EGD) (pro přeložka kabelů ze vzduchu do země v na p.č. 1054 v délce 230 m, od začátku 
obce Morašice (směr od Skalice po první křižovatku směrem do obce). 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene s ZMES/EGD č. 
ZN-001030085354/001-ZMES. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Nabídka na rekonstrukci chodníku na hřbitově – Etapa III 
 
Místostarosta informoval zastupitelstvo o nabídce na rekonstrukci chodníků na hřbitově (100 
m2) a dokončení výměny chodníků a kompletní bezbariérový přístup firmou Lukáš Semotam. 
Nabídnutá cena byla 193 270,- Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rekonstrukci chodníku na hřbitově za cena 193 270,- Kč 
firmou Lukáš Semotam. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
10. Plán obnovy financování vodovodu Morašice pro rok 2024 – 2033  
 
Starostka informovala o záměru zřízení fondu obnovy na financování vodovodu Morašice pro 
roky 2024 – 2033. Pro rok 2024 je navrhovaná částka 103 000,- Kč. Částka by se měla od roku 
2025 navyšovat o cca 50 000,- Kč/rok. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje zřízení fondu obnovy na financování rekonstrukci vodovodu  
pro období 2024 – 2033 s částkou 103 000,- Kč pro rok 2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
11. Žádost o podpory Linky bezpečí, z.s. 
 
Paní starostka informovala o žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, a.s. s částkou 2000,- Kč 
pro rok 2024. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, a.s. s částkou 2000,- kč 
pro rok 2024. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



5/6 
Zápis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 14.03.2024 

12. Rozpočtového opatření č. 1 
 
Starostka informuje o rozpočtovém opatření č. 1. Bez připomínek a dotazů. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č.1 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
13. Rozpočtového opatření č. 2 
 
Starostka informuje o rozpočtovém opatření č. 2. Bez připomínek a dotazů. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č.2 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
14. Žádost o odkup části pozemku1047/12 a 1047/7 a část na garáž 1299/6 (p. Gruna). 
 
Starostka informuje o žádosti p. Gruny o odkup části pozemků. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje odkup části pozemku1047/12 a 1047/7 a část na garáž 
1299/6 (p. Gruna). 

Hlasování Pro 0 Proti 5 Zdržel se 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
15. Informace podle zákona 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím 
 
Starostka informovala, že v roce 2024 nebyla podaná žádná žádost na základě zákona č. 106/1999 
Sb. Ve znění pozdějších předpisů – zákon o svobodném přístupu k informacím. 
 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí informaci o podávání žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 
16. Závěr 

 Starostka informovala, že ověřování podpisů a dokumentů v kanceláři OÚ bude dostupné 
během dubna 2024. 

 Místostarosta informoval, že neuvolněný starosta/ka/místostarostka/a nemá nárok  
na dovolenou nicméně nemá ani pevně stanovenou pracovní dobu, která je dle jejich vůle. 



6/6 
Zápis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 14.03.2024 

 Pan Březina žádal o instalaci branek na hřišti u hřbitova. Bude provedeno bezodkladně. 
Rovněž lavičky budou vyvezeny zpět po zimě do veřejných prostor. 

 Starostka informovala o neutěšeném stavu silnice v „Kozí ulici“. Bude se řešit oprava 
asfaltovým recyklátem nebo spíše betonováním výtluků. Pokud toto nepomůže, budou se 
hledat další možnosti. 

 Byly zakoupeny nové sklenice 0,5l a 0,3l do kulturního domu/hospody, které budou 
k možnosti k zapůjčení na soukromé akce v objektu kulturního domu oproti podpisu. 

 Jsou prověřovány možnosti na dotace z OPŽP - zaměřené na prevenci vzniku odpadů. Obec 
Morašice bude žádat o porcelánové nádobí, příbory, popelnice na směs. odpad, odpadkové 
koše, sklenice. Dotace je ve výši 85% a spoluúčast ve výši 15%. 

 Starostka informovala, že 4.4. proběhne sběr velkoobjemového odpadu a 9.4.2024 
dopoledne proběhne odstávka elektrické energie. Občané budou ještě informování. 

 Starostka informovala o dokončené výměně veřejného osvětlení v obci za nové, LED. 
Rovněž vyjádřila poděkování panu Josefu Klímovi, rodákovi a jednateli firmy ZMES,  
za velkou podporu akce, která byla finanční i poradenská. 

 Pan Weis se dotazoval, proč myslivci odvezli železný šrot ze ZD. Místostarosta informoval, 
že to byla podpora spolků, jako i jiným v minulých letech. 

 Starostka informovala, že 16.03. proběhne od 15:30 ve starém KD velikonoční tvoření pro 
děti. Všichni jsou zváni. V sobotu 13.04. dopoledne je plánované společně s mysliveckým 
sdružením Hostěradice-Morašice „DEN ZEMĚ – úklid obce Morašice“. Všichni jsou zváni. 

 Místostarosta informoval, že v březnu 2024 proběhne na nových parcelách „NA 
LOUKÁCH“ spuštění plynu do přípojek a kolaudace chodníku a veřejného osvětlení. Poté 
zbývá kolaudace vodovodu a připojení elektrické sítě do přípojek na parcely. 
 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:40 hod. 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk        Morašice 18. 03. 2024 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. - starostka obce    Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk - zapisovatel     Dne:___________Podpis__________ 

Eva Urbánková - ověřovatelka zápisu    Dne:___________Podpis__________ 

Rudolf Březina – ověřovatel zápisu      Dne:___________Podpis__________ 


